РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От «11» февраля 2021 года								№5
п.Юбилейный

	О внесении изменений и дополнений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Юбилейнинское» от 09.01.2014 №14

В соответствии с ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, ст.14 Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского поселения «Юбилейнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Юбилейнинское» от 09.01.2014 №14 следующие изменения и дополнения:
1. Абзац 4 пункта 15 изложить в следующей редакции: «Исполнитель муниципальной услуги не вправе требовать от заявителя:
[bookmark: 000036]1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением государственных и муниципальных услуг;
[bookmark: 000159][bookmark: 000037]2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1  Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Забайкальского края, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальную услугу, по собственной инициативе;
[bookmark: 000038]3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления такой услуги, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
[bookmark: 000290]4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
[bookmark: 000291]а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
[bookmark: 000292]б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
[bookmark: 000293][bookmark: 000294]в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;
[bookmark: 000317]г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
2. Пункт 34 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «8) надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимой для беспрепятственного доступа инвалидов к информации, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://admjubil.ru.

 Глава сельского поселения						Н.Н.Ермолина

3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

«

ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ГОРОД

КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От

«

11

»

февраля

20

21

года

№

5

п.Юбилейный

О внесении изменений и дополне

ний в

Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«

Предоставление

информации о порядке предоставления жилищно

-

коммунальных услуг

населению»

, утвержденный

п

остановление

м администрации сельского

поселения «Юбилейнинское»

от 09.01.2014 №

14

В

соответствии

с ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 №210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,

ст.14 Федерального закона от 24.11.1995 №181

-

ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации»

,

руководс

твуясь Уставом сельского

поселения «

Юбилейнинское

» муниципального района «Город Краснокаменск

и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского

поселения «

Юбилейнинское

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести

в Административный регламент по предоставлен

ию

муниципальной услуги

«

Предоставление информации о порядке

предоставления жилищно

-

коммунальных услуг населению», утвержденный

п

остановление

м администрации сельского поселения «Юбилейнинское»

от

09.01.2014 №14

следующие изменения и дополнения:

1.

Абзац 4 пун

кта 15

изложить в следующей редакции: «

Исполнитель

муниципальн

ой услуги

не вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми а

ктами, регулирующими отношения, возникающие в связи с

предоставлением государственных и муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление муниципальн

ой

услуг

и

,

которые нахо

дятся в распоряжении органов, предоставляющих

государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги,

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправл

ения организаций, участвующих в предоставлении

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ   « ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА «ГОРОД  КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От  « 11 »   февраля   20 21   года                 № 5   п.Юбилейный

О внесении изменений и дополне ний в  Административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  « Предоставление  информации о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг  населению» , утвержденный  п остановление м администрации сельского  поселения «Юбилейнинское»   от 09.01.2014 № 14

  В  соответствии   с ч.1 ст.7 Федерального закона от 27.07.2010 №210 - ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг,  ст.14 Федерального закона от 24.11.1995 №181 - ФЗ «О социальной защите  инвалидов в Российской Федерации» ,   руководс твуясь Уставом сельского  поселения « Юбилейнинское » муниципального района «Город Краснокаменск  и Краснокаменский район» Забайкальского края, администрация сельского  поселения « Юбилейнинское »   ПОСТАНОВЛЯЕТ:     Внести  в Административный регламент по предоставлен ию  муниципальной услуги  « Предоставление информации о порядке  предоставления жилищно - коммунальных услуг населению», утвержденный  п остановление м администрации сельского поселения «Юбилейнинское»   от  09.01.2014 №14   следующие изменения и дополнения:   1.   Абзац 4 пун кта 15  изложить в следующей редакции: « Исполнитель   муниципальн ой услуги   не вправе требовать от заявителя:   1) представления документов и информации или осуществления действий,  представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными  правовыми а ктами, регулирующими отношения, возникающие в связи с  предоставлением государственных и муниципальных услуг;   2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих  внесение заявителем платы за предоставление муниципальн ой   услуг и ,  которые нахо дятся в распоряжении органов, предоставляющих  государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги,  иных государственных органов, органов местного самоуправления либо  подведомственных государственным органам или органам местного  самоуправл ения организаций, участвующих в предоставлении